
UCHWAŁA NR XX/64/2024 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO  

z dnia 5 września 2024 r. 

 

w sprawie powołania Powiatowej Komisji Wyborczej  

do przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Powiatu Kartuskiego 

 

 
Na podstawie § 2 ust. 1 Ordynacji Wyborczej Młodzieżowej Rady Powiatu Kartuskiego, 

stanowiącej załącznik nr 1 do Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu Kartuskiego, będącego 

załącznikiem do Uchwały Nr IV/53/2024 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 26 lipca 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Kartuskiego  

i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz. 3640) 

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

w składzie:  

 

1) Bogdan Łapa – Starosta Kartuski, 

2) Iwona Formela – Wicestarosta, 

3) Tadeusz Roman Kobiela – członek Zarządu, 

4) Eugeniusz Pryczkowski – członek Zarządu, 

5) Paweł Kowalewski – członek Zarządu, 

  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się Powiatową Komisję Wyborczą do przeprowadzenia wyborów do 

Młodzieżowej Rady Powiatu Kartuskiego w składzie:  

1) Ewa Grucza – Radna Powiatu Kartuskiego - członek Komisji ds. Edukacji, Kultury, 

Turystyki i Sportu, 

2) Adrian Klawikowski – Radny Powiatowy - członek Komisji ds. Edukacji, Kultury, 

Turystyki i Sportu, 

3) Jolanta Tersa – dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji, 

4) Mirosława Szmidka – Inspektor w Referacie Rozwoju w Wydziale Rozwoju, 

Inwestycji, Remontów i Zamówień Publicznych.  

5) Karolina Pioch – Podinspektor w Referacie Rozwoju w Wydziale Rozwoju, 

Inwestycji, Remontów i Zamówień Publicznych.  

 

§ 2. Powiatowa Komisja Wyborcza ulega rozwiązaniu z dniem pierwszej sesji nowo 

wybranej Rady.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kartuskiemu.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

S T A R O S T A 

/-/ Bogdan Łapa 

 

 



UZASADNIENIE  

projektu uchwały Zarządu Powiatu Kartuskiego  

w sprawie powołania Powiatowej Komisji Wyborczej  

do przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Powiatu Kartuskiego.  

 

 

Zgodnie z § 2 ust. 1 załącznika nr 1 do Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu 

Kartuskiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr IV/53/2024 Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 26 lipca 2024r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady 

Powiatu Kartuskiego  (dalej Młodzieżowa Rada) i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Pom. z 

2024 r. poz. 3640)  „W celu przeprowadzenia wyborów do Rady, Zarząd Powiatu 

Kartuskiego powołuje Powiatową Komisję Wyborczą oraz zapewnia środki na 

przeprowadzenie wyborów”.  

Uchwała oraz statut dotyczący Młodzieżowej Rady Powiatu Kartuskiego wszedł w 

życie w dniu 29 sierpnia 2024r., tj po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. Pierwszym krokiem do przeprowadzenia wyborów 

jest powołanie Powiatowej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do 

Młodzieżowej Rady Powiatu Kartuskiego przez Zarząd Powiatu Kartuskiego.  

Ordynacja Wyborcza stanowi, iż Powiatowa Komisja Wyborcza składa się z 5 osób. W skład 

komisji wchodzi 2 Radnych Rady Powiatu Kartuskiego i 3 przedstawicieli Starostwa 

Powiatowego w Kartuzach wskazanych przez Zarząd Powiatu Kartuskiego. Powiatowa 

Komisja Wyborcza wybiera ze swojego grona Przewodniczącego oraz 

Wiceprzewodniczącego. Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej zarządza wybory, 

określając ich dokładną datę, kalendarz czynności wyborczych oraz wzory dokumentów. O 

swoim Zarządzeniu Powiatowa Komisja Wyborcza pisemnie powiadamia szkoły oraz Zarząd 

Powiatu Kartuskiego w terminie do 7 dni od daty podjęcia decyzji.  

Na członków ww Powiatowej Komisji Wyborczej powołuje się 2 Radnych Rady 

Powiatu Kartuskiego pracujących w Komisji ds. Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu z 

zawodowym doświadczeniem w dziedzinie edukacji. Ponadto skład Komisji Wyborczej 

stanowić będzie 3 przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Kartuzach tj. Dyrektor Wydziału 

Edukacji, Kultury i Promocji oraz dwóch pracowników Wydziału Rozwoju, Inwestycji, 

Remontów i Zamówień Publicznych, w którym prowadzona będzie obsługa administracyjno-

biurowa Młodzieżowej rady.  

Osoby powołane na członków Powiatowej Komisji Wyborczej wyraziły zgodę na prace w 

składzie komisji.  

 

 

 

Sporządziła: 

Iwona Formela – Wicestarosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


